aquela  lei,  uma  vez  que  existe  provisão  de  recursos  na  unidade 
orçamentária  35101,  Ministério  das  Relações  Exteriores,  funcional 
programática  07.212.0681.0867.001,  “Contribuição  ao  Mercado 
Comum do Sul – Mercosul”, no valor de R$ 90.041.538,00 (noventa 
milhões, quarenta e um mil, quinhentos e trinta e oito reais), recursos 
alocados justamente para atender exigências do referido tratado.

O Projeto, também, não apresenta incompatibilidade com a Lei de 
Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 
2000).

Pelas  razões  expostas,  nosso  voto  é  pela  adequação